
 

v 

 

Závěrečná zpráva XIII. ročníku Adiktologické konference v Plzeňském kraji 

 

Plzeň, 7. a 8. listopadu 2024 – Depo2015, Presslova 14, 301 00 Plzeň 3 

Letošní ročník konference se setkal s obdobným počtem účastníků jako v předchozím 
roce. Celkem se zúčastnilo 154 účastníků, z toho 26 přednášejících, kteří přednesli odborné 
příspěvky na aktuální téma XIII. ročníku „Hranice“. 

Adiktologickou konferenci pořádají ve spolupráci čtyři plzeňské organizace 
s adiktologickými zaměřením – Centrum adiktologické prevence, o.p.s., Spolek Ulice Plzeň, 
Point14, z.ú. a Středisko křesťanské pomoci Plzeň. 

Hlavním tématem letošního ročníku, „Hranice“ jsme se zaměřili na klíčové aspekty 
interakce mezi pracovníky služeb a klienty, jejich potřebami a limity. Diskutovaná problematika 
zahrnovala tři hlavní oblasti: 

1. Hranice přijatelnosti: 

• Co je ještě přijatelné v interakci mezi pracovníkem/službou a klientem? Jaké jsou 
limity expertního designu služeb a zapojení klientů? 

2. Hranice možného: 

• Jak se vypořádat s neúspěchy v poskytování pomoci? Jak překročit hranice 
možností služeb a zlepšit dopady pro klienty? 

3. Hranice udržitelnosti: 

• Co ohrožuje udržitelnost služeb? Jak mohou klienti přispět k jejich 
dlouhodobému fungování? 

Téma bylo podrobně diskutováno během jednotlivých přednáškových bloků. 

 

Program konference 

První den, 7.11., byl věnován odborným přednáškám a diskusím, které se zaměřily na 
hlavní témata konference. 

Program zahájili ředitelé pořadatelských organizací, zástupci Magistrátu města Plzně a 
Plzeňského kraje krátkými úvodními proslovy. Následovaly 3 bloky odborných přednášek a 
diskusí: 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470af1e1db0327df:0xe07126f9b5cb10fe?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


 

v 

• Distorze hranic lidské nezávislosti v české adiktologii  
MUDr. Jiří Dvořáček, Ph.D. – Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 

• Moc hranic - "Kdo způsobil, že náčelník vydává tak zvrácené rozkazy"  
Mgr. Jan Sobotka a Patrik Folíř – TK Sejřek – Kolpingovo Dílo, z.s. 

• Hranice spolupráce nemocnice a neziskové organizace  
MUDr. Světlana Levorová – Spolek Ulice Plzeň 

• Hranice nebo už jsme na hraně?  
Kristýna Karpíšková, DiS. – Spolek Ulice Plzeň 

• Jak udržet HR služby v Česku (nad vodou)?  
Bc. Vojtěch Jágl, Bc. Lucie Balonová, Bc. Lenka Pethöová – Prostor plus, o.p.s. 

• Kontaktní centrum bez kontaktního centra - překročení hranice možného  
Mgr. Vojtěch Janouškovec, DiS. – Progressive, o.p.s. 

• Na hranici sil aneb úskalí vzniku nových „služeb“ 
Martin Hruška – SISU, z.s. 

• Hranice nemožného 
Mgr. Alena Vrbová – Ordinarius z.s. 

• Kognitivní poškození a adiktologie: Hledání terapeutických hranic 
Mgr. Aneta Votavová – Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze 

• Práce s dospívajícími a očekáváními 
Mgr. Jana Kadlecová – Centrum adiktologické prevence, o.p.s. 

• Hranice přijatelnosti 
Mgr. Karolína Vodičková, MBA, Mgr. Petra Drvotová – Armáda spásy v ČR, z.s., 

Po skočení přednáškových bloků následovalo promítání dokumentu České televize 
Fentanyl - Lék i zabiják v exkluzivní předpremiéře. Do tvorby dokumentu se zapojili také terénní 
pracovníci jedné z pořadatelských organizací, Spolku Ulice Plzeň.  

Druhý den, 8.11., pokračoval kulturním programem: 

• Divadelní představení "O rybáři a jeho ženě"  
Klienti TS Vršíček – Středisko křesťanské pomoci Plzeň 

• Ostuda: Trapasy bez hranic 
Otevřený improvizační trénink pod vedením Martiny Jelínkové. 

• Anatomie opilce 
Promítání studentského filmu s následnou diskuzí s režisérem a scénáristou Jakubem 
Loudou. 



 

v 

Konference nabídla kvalitní odborný program, který účastníci ocenili, zejména díky 
tematické relevanci a vysoké úrovni přednášek. Někteří účastníci ovšem také zmínili nepohodlí 
způsobené nižší teplotou v sálech a omezeným množstvím občerstvení. Organizátoři 
zaznamenali cenné podněty pro zlepšení v budoucnu. 

Celkově konference splnila očekávání a nabídla prostor pro sdílení zkušeností, další 
edukaci v oboru adiktologie a navázání nových kontaktů. Hodnocení účastníků podtrhuje 
důležitost pokračování této akce i v dalších letech. 

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a průběhu konference, 
přednášejícím, účastníkům a v neposlední řadě partnerům akce, bez kterých by nebylo možné 
konferenci uskutečnit.  

Hlavním partnerem konference byla společnost IMMOMEDICAL CZ s.r.o. Dále nás 
podpořili: Plzeňský kraj, Statutární město Plzeň a Swixx BioPharma. 

Další informace o konferenci a naleznete na webových stránkách 
www.atkonferenceplzen.cz. 

Již nyní se těšíme na XIV. ročník konference v roce 2025, kde budeme pokračovat v 
rozvoji nových a inovativních přístupů k práci odborných pracovníků prostřednictvím jiného 
tématu. 

 

Za organizační tým konference 

Klára Lapková 
Centrum adiktologické prevence, o.p.s. 

http://www.atkonferenceplzen.cz/

